
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva obce Zátor

konané dne 14. 6. 2023 v sál KD Zátor od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 -
Přítomno: 7 členů
Omluveni: Jiří Štefela, Lukáš Kuchta
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Salome Sýkorová
Zapisovatel*: Bc. Marcela Hudečková
Ověřovatelé zápisu: Jiřina Pecháčková, Mgr. Jiřina Míčková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, určení zapisovatele, schválení programu

Přeji Vám všem pěkné odpoledne a vítám Vás na dnešním zasedání. Konstatuji, že zastupitelstvo se sešlo
v nadpoloviční většině v počtu  7. Tedy jsme usnášení schopní. Zapisovatelkou určuji,  jako obvykle, paní
Bc. Marcelu Hudečkovou, zaměstnankyni úřadu.

Dále Vám předkládám návrh programu.

 

Program:

1. Zahájení, určení zapisovatele, schválení programu
2. Určení návrhové komise a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola plnění minulého usnesení, zápis kontrolního výboru, zápis finančního výboru
4. Rozpočtové opatření
5. Závěrečný účet za rok 2022
6. Účetní závěrka k 31. 12. 2022
7. Zpráva o výsledku hospodaření Obce Zátor za rok 2022
8. Návrh na zpracování auditu Obce Zátor za rok 2023
9. Nájemní smlouva s ČEZ - část parcely č. 1570 o výměře 669m2
10. Smlouva o zřízení VB s fa ČEZ
11. Souhlas s dočasným užíváním a vstupem na pozemek s Povodí Odry, s.p.
12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti - Povodí Odry, s. p.
13. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa ZO do obecního systému OH
s fa EKO-KOM, a.s.
14. Smlouva o budoucí darovací smlouvě s ŘSD ČR
15. Smlouva o realizaci vyvolané investice s Povodí Odry, s. p. - výstavba silničního mostu U Sigmy
16. Smlouva o realizaci vyvolané investice s Povodí Odry, s. p. - 2 lávky pro pěší U splavu a U Kaděrků
17.  Výběrové  řízení  „Posílení  separace  a  předcházení  vzniku  odpadů  v  obci  Zátor“  rozhodnutí
o poskytnutí dotace
18. Výběrové řízení "Zátor - požární přívěs pro hašení" - registrace akce
19. Poptávkové řízení - Opravy MK



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

20. Informace k probíhajícím opravám a hotovým akcím
21. Zadání - Rekonstrukce Zdravotního střediska
22. Zadání Změny ÚP Obce Zátor č. 5
23.  Vyplacené  dary  -  Mysliveckému  sdružení  Čaková,  z.s.,  Nele  Mazurové,  informace
o výsledku hodnocení participativních rozpočtů školy - 7 návrhů, méněpráce s fa BAROZA - dodatek č. 2
24. Smlouva o smlouvě budoucí s fa ČEZ - 17 RD
25. Závěrečný účet, účetní závěrku a zprávu o hospodaření za rok 2022 - DSO Loučka a Mikroregion
Krnovsko, ZŠ a MŠ Zátor p.o. a převod HV ZŠ a MŠ Zátor p.o. roku 2022 do Rezervního fondu
26. Souhlasné stanovisko s přijetím dotace do výše 1.649.641,- Kč v rámci projektu „Šablony OP JAK pro
ZŠ a MŠ Zátor“ v rámci výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I operačního programu Jan Amos
Komenský
27. Diskuze a závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor  schvaluje  zapisovatele  zasedání  paní  Bc.  Marcelu Hudečkovou a program
zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 128/06/23 bylo schváleno.

2. Určení návrhové komise a ověřovatelů zápisu

Předkládám návrh na určení návrhové komise a to ve složení paní Mgr. Jana Kaděrková a paní Jana Přikrylová.
Dále navrhuji ověřovatele zápisu ve složení paní Mgr. Jiřina Míčková a paní Jiřina Pecháčková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrhovou komisi a to ve složení paní Mgr. Jana Kaděrková a paní
Jana Přikrylová a ověřovatele zápisu ve složení paní Mgr. Jiřina Míčková a paní Jiřina Pecháčková.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 129/06/23 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění minulého usnesení, zápis kontrolního výboru, zápis finančního výboru

Předkládám k posouzení plnění usnesení ze dne 26. 4. 2023. Všechny úkoly byly splněny, smlouvy podepsány,
výběrová řízení zahájena, práce na PD chodník Horní Zátor pokračují, oprava bytového fondu je hotová. K této
věci předkládám zápis kontrolního výboru. S výsledky pokračující práce na PD chodník Horní Zátor, zejména
s  majetkovými  poměry,  vyjádřeními  dotčených  orgánů,  zejména  Povodí  Odry,  s.  p.  a  Policie  ČR  bylo
zastupitelstvo seznámeno a byl konzultován další postup - dne 12. 6. 2023. Ing. Barandovský požádal o schůzku
s ZO ( informace na PD chodník horní Zátor) , bude pozván na další zasedání t.j.30.06.. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí plnění minulého usnesení a zprávu kontrolního výboru 6/23 a
zprávu finančního výboru 2/23 a to bez výhrad. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 130/06/23 bylo schváleno.

4. Rozpočtové opatření



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Předkládám návrh rozpočtového opatření, které reaguje na realizaci dotačních zakázek - požární přívěs, RE-
USE centrum, lesní hospodářství, opona KD, překopávač, učebny PD.

příjmy:           2 290 292,00 Kč

výdaje:           3 502 374,00 Kč 

financování :  1 212 082,00 Kč 

rozpočtové opatření zpracovala ekonomka obce paní Lenka Skřivánková. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Rozpočtové opatření:

příjmy:             2 290 292,00 Kč    

výdaje:             3 502 374,00 Kč     

financování :    1 212 082,00 Kč 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 131/06/23 bylo schváleno.

5. Závěrečný účet za rok 2022

Předkládám návrh závěrečného účtu Obce Zátor za rok 2022, který zpracovala ekonomka obce paní Lenka
Skřivánková. Hlavní ukazatel, který nás zajímá, je zůstatek na účtu k 31. 12. 2022. I přes všechny velmi
náročné investice jsme ukončili hospodaření roku 2022 se značným přebytkem. Tolik diskutovaný chodník a
prodloužení  kanalizace  brantická  ulice  jsme  zvládli  profinancovat  a  získat  dotaci  ve  výši
4 955 978,86 Kč. Finanční prostředky nám byly vyplaceny letos v březnu. Za loňský rok jsme získali dotace
v celkové výši 5 019 077,77 Kč.

Zůstatky  na  všech  účtech  činily  dohromady  k  31.  12.  2022  6  581  656,96  Kč.  Úvěry  celkem  ve  výši
5 752 424,02 Kč. Z nichž v současné době je již úvěr na atletický ovál již splacen.  A celková výše úvěru nyní
nepřesahuje 5 mil. Kč. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření hovoří o tom, že při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona
č. 420/2004 Sb., nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky, na což je celý kolektiv úřadu
náležitě pyšný a svědčí to i o zdravém stavu financí a transakcí prováděných úřadem a je to i vizitka toho, že
s prostředky obce zacházíme s péčí řádného hospodáře.. O čemž svědčí i pozitivní výsledky kontrol orgánů -
Ministerstvo financí. MMR ČR, SZIF, Ministerstva vnitra. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Závěrečný účet Obce Zátor k 31.12.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 132/06/23 bylo schváleno.

6. Účetní závěrka k 31. 12. 2022

Předkládám účetní závěrku obce k 31. 12. 2022. Předkládám výkaz FIN 2 - 12 M, rozvahu výkaz a rozvahu
včetně přílohy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje účetní závěrku Obce Zátor k 31. 12. 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 133/06/23 bylo schváleno.

7. Zpráva o výsledku hospodaření Obce Zátor za rok 2022

Předkládám zprávu o výsledku hospodaření Obce Zátor za rok 2022. a to bez výhrad, vzhledem ke skutečnosti,
že výrok zněl: "Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly dle § 10 odst. 3 písm.
a) zjištěny chyby a nedostatky".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Zprávu o výsledku hospodaření Obce Zátor za rok 2022 provedenou
KÚ MSK a to bez výhrad. Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly dle
§ 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky. Bez nápravných opatření.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 134/06/23 bylo schváleno.

8. Návrh na zpracování auditu Obce Zátor za rok 2023

 Předkládám návrh, aby kontrolu hospodaření Obce Zátor vykonal opětovně KÚ MSK. A to proto, že kontrolu
provádějí bezúplatně a jsou schopni nám poskytnout metodiku a rady.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje aby přezkoumání hospodaření Obce Zátor za rok 2023 vykonal  KÚ
MSK , odbor  podpory korporátního řízení a kontroly, 28. října 117, 702 18 Ostrava.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 135/06/23 bylo schváleno.

9. Nájemní smlouva s ČEZ - část parcely č. 1570 o výměře 669m2

jedná se o odpovídající obsah kruhu, opsaného rotorem  bez montážní plochy a ZD (základové desky)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  záměr nájmu  parc. č.  1570 o výměře 669m2, k.ú. Zátor, obec Zátor,
zapsané na LV 216 u Katastrálního úřadu pro MSK, pracoviště Krnov.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 136/06/23 bylo schváleno.

10. Smlouva o zřízení VB s fa ČEZ



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

Předkládám návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB s fa ČEZ k vybraným pozemkům v majetku Obce
Zátor a v k. ú. Zátor , zapsané na LV 216, za účelem umístění kabelů pro instalaci VTE. A to za částku
428 010 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB s fa ČEZ k vybraným
pozemkům v majetku Obce Zátor a v k. ú. Zátor , zapsané na LV 216, za účelem umístění kabelů pro
instalaci VTE. A to za částku 428 010 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 137/06/23 bylo schváleno.

11. Souhlas s dočasným užíváním a vstupem na pozemek s Povodí Odry, s.p.

Předkládám Vám návrh souhlasu s dočasným užíváním parcel v majetku Obce Zátor za účelem výstavby
přehradní nádrže Nové Heřminovy a s ní souvisejících opatření - "Opatření Zátor-Loučky OHO, dílčí stavba
02.040, Opatření v úseku Zátor - Loučky." Předpokládaná realizace opatření v období 2024 - 2026.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  odložit   bod programu 11 Souhlas s  dočasným užíváním parcel
v majetku Obce Zátor za účelem výstavby přehradní nádrže Nové Heřminovy a s ní souvisejících opatření -
"Opatření Zátor-Loučky OHO, dílčí stavba 02.040, Opatření v úseku Zátor - Loučky." 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 138/06/23 bylo schváleno.

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti - Povodí Odry, s. p.

Předkládám Vám návrh smlouvy na zřízení věcného břemene týkající se přemostění Čakovského potoka.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, v rámci stavby
„Opatření na horní Opavě 01.020 Levobřežní silnice“ - přemostění Čakovského potoka  s Povodí
Odry s.p., IČ 70890021,  Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 139/06/23 bylo schváleno.

13. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa ZO do obecního systému OH
s fa EKO-KOM, a.s.

Předkládám Vám návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa ZO do obecního
systému OH s fa EKO-KOM, a.s.,  která vyplývá z nových podmínek daných zákonem. Smlouva po nabytí
účinnosti nahrazuje smlouvu ze dne 7.  5. 2014 č. OS201420002958. Nedílnou součástí smlouvy jsou 4 přílohy.
Všeobecné obchodní podmínky, vzory formulářů a ceník. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství č.OS202320003457 s firmou EKO-KOM,
a.s.,  ČO:  251  34  701,  DIČ:  CZ25134701se  sídlem  Praha  4,  Na  Pankráci  1685/17,  PSČ  140  21
Praha.  Smlouva po nabytí účinnosti nahrazuje smlouvu ze dne 7.  5. 2014 č. OS201420002958. Nedílnou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

součástí smlouvy jsou 4 přílohy. Všeobecné obchodní podmínky, vzory formulářů a ceník. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 140/06/23 bylo schváleno.

14. Smlouva o budoucí darovací smlouvě s ŘSD ČR

Předkládám Vám návrh smlouvy o smlouvě budoucí darovací s ŘSaD ČR, jejímž předmětem je sil. I/45 v úseku
dle  přílohy  -  od  fa  UNEKO  po  budoucí  přehradní  hráz.  Silnice  bude  převedena  Obci  Zátor  pouze
za předpokladu, že sil. I/45 bude převedena do místní komunikace a to v délce 1,059 km. a část sil. III/4583
o  délce  0,147  km,  jejímž  vlastníkem  je  MSK.  Chtěla  bych  změnu  znění  čl.  IV.  Prohlášení  Budoucího
obdarovaného -  obdarovaný  dar  bezúplatně  převezme "a to  ve stavu běžného opotřebení",  což  bych
nahradila jinými slovy, protože mi není úplně jasný tento stav - je třeba blíže specifikovat - navrhněte - třeba -
Obdarovaný dar převezme v kvalitě zajišťující bezpečnost a komfort jízdy? Komunikace se bude v příštím roce
komplexně opravovat, ale záleží pak, kdy nám ji skutečně předají, tam se může stát, že opotřebení se nám líbit
nebude a pak termín "běžné" bude zavádějící. Přeposílám upravený návrh darovací smlouvy včetně emailové
komunikace.    

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  návrh Smlouvu o budoucí smlouvě darovací   s Ředitelství
silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha , IČO:  65993390, ŘSaD
ČR, jejímž předmětem je sil. I/45 v úseku dle přílohy. Část komunikace I/45 v délce 1,059 km a III/4583
v majetku MSK v délce 0,147 km. Se specifikací, aby dar byl předán v kvalitě zajišťující bezpečnost a
komfort jízdy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 141/06/23 bylo schváleno.

15. Smlouva o realizaci vyvolané investice s Povodí Odry, s. p. - výstavba silničního mostu U Sigmy

Předkládám návrh Smlouvy o realizaci vyvolané investice s Povodí Odry ,s. p. související s realizací vodního
díla Nové Heřminovy. Jedná se o výstavbu silničního mostu "U Sigmy" včetně přílohy - zakreslení situace.
V rámci akce "02.030 Opatření pod přehradní hrází, OHO". Realizace stavby 2024  - 2026. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh Smlouvy o realizaci vyvolané investice s Povodí Odry, státní
podnik,  se  sídlem  Varenská  3101/49,  Moravská  Ostrava,  702  00  Ostrava,  IČ  65993390,  související
s realizací vodního díla Nové Heřminovy. Jedná se o výstavbu silničního mostu "U Sigmy" včetně přílohy -
zakreslení situace. V rámci akce "02.030 Opatření pod přehradní hrází, OHO". Realizace stavby 2024  -
2026. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 142/06/23 bylo schváleno.

16. Smlouva o realizaci vyvolané investice s Povodí Odry, s. p. - 2 lávky pro pěší U splavu a U
Kaděrků

Předkládám návrh Smlouvy o realizaci vyvolané investice s Povodí Odry ,s. p. související s realizací vodního
díla Nové Heřminovy. Jedná se o výstavbu 2 ks lávek pro pěší "U splavu" a "U Kaděrků" včetně příloh -
zakreslení situace. V rámci akce "02.040 Opatření v úseku Zátor-Loučky, OHO". Realizace stavby 2024  - 2026.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Povodí Odry, státní podnik je investorem stavby protipovodňových opatření s názvem „02.040 Opatření1.
v úseku Zátor-Loučky, OHO“ obec Zátor. Při realizaci této stavby dojde k dotčení stávajících lávek pro
pěší, které jsou v majetku obce Zátor, je vedené jako „most přes řeku U Kaděrky a most U splavu“
nachází se v k.ú. Loučky u Zátoru na pozemcích parc. č. 829, 229, 107/1, 596/1, 596/3, 114/4, 1265,
1275/1 a na pozemku parc. č. 1058/2 v k.ú. Zátor.
Pro výše uvedenou stavbu bylo vydáno Městským úřadem Bruntál Rozhodnutí o umístění stavby, ze dne2.
6.10.2022,  č.j.  MUBR/73889-22/hlb-Výst.  9199/2021/kol,  které  nabylo  právní  moci  dne  11.11.2022.
(platnost rozhodnutí je 5 let).

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh Smlouvy o realizaci vyvolané investice s Povodí Odry, státní
podnik,  se  sídlem  Varenská  3101/49,  Moravská  Ostrava,  702  00  Ostrava,  IČ  65993390.  související
s realizací vodního díla Nové Heřminovy. Jedná se o výstavbu 2 ks lávek pro pěší "U splavu" a "U Kaděrků"
včetně příloh - zakreslení situace. V rámci akce "02.040 Opatření v úseku Zátor-Loučky, OHO". Realizace
stavby 2024  - 2026. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 143/06/23 bylo schváleno.

17. Výběrové řízení „Posílení separace a předcházení vzniku odpadů v obci Zátor“ rozhodnutí o
poskytnutí dotace

Rozhodnutí  o poskytnutí  dotace „Posílení  separace a předcházení vzniku odpadů v obci  Zátor“  RE-USE
centrum  - poskytovatel MŽP - 763 873 Kč - cena projektu, 649 292,05 Kč - dotace ve výši 85% a 114 580,95 Kč
vlastní podíl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Posílení separace a předcházení
vzniku odpadů v obci Zátor“  - poskytovatel Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10
Praha 10. Celkové výdaje 763 873 Kč , schválená míra podpory EU 85% , 649 292,05 Kč maximální
výše  dotace   a   minimální  podíl  vlastního  spolufinancování  připadající  na  způsobilé  výdaje  15%  -
114 580,95 Kč vlastní podíl.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 144/06/23 bylo schváleno.

Výběrové řízení  na projekt - „Posílení separace a předcházení vzniku odpadů v obci Zátor“ . Předkládám Vám
výsledky výběrového řízení na realizaci zakázky "Posílení separace a předcházení vzniku odpadů v Obci Zátor"
které spočívá v zakoupení 2 ks kontejnerů a zřízení RE-USE centra.

Jediným účastníkem řízení se stala firma ELKOPLAST CZ s. r. o. Zlín. Cena zakázky bez DPH činí 574 000 Kč
bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje výsledky výběrového řízení na realizaci zakázky „Posílení separace a
předcházení  vzniku  odpadů  v  obci  Zátor“   vítězem  se  stal  uchazeč  firma  .ELKOPLAST  CZ,  s.
r. o.,  Śtefánikova 2664, 760 01 Zlín, IČ 25347942. Cena zakázky 694 540 Kč včetně DPH (bez DPH
 574 000 Kč).

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Usnesení č. 145/06/23 bylo schváleno.

18. Výběrové řízení "Zátor - požární přívěs pro hašení" - registrace akce

Schvalujeme registraci akce č. 014D0262003081 vydanou Ministerstvem vnitra ČR na částku 450 000 Kč
na pořízení požárního přívěsu a částku 225 000 Kč z MSK na dofinancování akce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje přijetí dotace  z programu 01426 - Dotace pro jednotky SDH obcí,
Projekt  Zátor  -  Požární  přívěs  pro  hašení  na  základě  registrace  č.  014D0262003081  poskytnuté
Ministerstvem vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 ve výši 450 000 Kč a dofinancování z MSK.
Finanční podíl obce by tak činil 225 000 Kč.

Zastupitelstvo  obce  se  zavazuje  dofinancovat  rozdíl  mezi  celkovou  cenou  dopravního  automobilu  a
poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 146/06/23 bylo schváleno.

Předkládám Vám výsledky výběrového řízení "Zátor - požární přívěs pro hašení" 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje vítěze výběrového řízení zakázky "Zátor - požární přívěs pro hašení"
firmu ZHT Group s. r. o., Hranice VII-Slavíč 16, Hranice, IČ: 27762262 za 740 000 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 147/06/23 bylo schváleno.

19. Poptávkové řízení - Opravy MK

Předkládám  Vám  výsledek  malého  poptávkového  řízení  na  opravu  MK  U  Míčků.  Vzhledem  k  ceně  a
optimálnímu časovému nastavení,  jsem na  základě  souhlasu  většiny  z  Vás  objednala  opravu  předmětné
komunikace, která proběhne v příštím týdnu. Cena prací  169 632,90 Kč bez DPH. V příloze máte popsanou
technologii.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí opravu komunikace u Míčků, která je již hotová. Cena prací 
169 632,90 Kč bez DPH, oprava byla provedena dle  v příloze popsané technologie.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 148/06/23 bylo schváleno.

20. Informace k probíhajícím opravám a hotovým akcím

Oprava chodníku I/45 -  akce je hotová, oprava bytu -  blíží  se do konce, oprava komunikace u Dolejšů -
je hotová, dovoz překopávače - dovezen, proplacení dotace - hasičské obleky, realizace výletu pro seniory - 1.
koncem srpna Rožnov pod Radhoštěm, 2. v polovině října - termály Losiny., realizace májového koncertu,
příprava Zátorského léta, dětského dne.  Bylo vhodné opravit  díry v komunikaci u Kozlů a za pekárnou

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí opravu chodníku I/45, oprava bytu č. 1 a 8 Zátor č.p. 86 DPS,
oprava komunikace u Dolejšů, dovoz překopávače, proplacení dotace - hasičské obleky, realizace výletu
pro seniory, realizace májového koncertu, dětský den, příprava Zátorského léta.   

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 149/06/23 bylo schváleno.

21. Zadání - Rekonstrukce Zdravotního střediska

Byt na Zdravotním středisku je již téměř vyklizen a paní Žídková předává klíče k 30. 6. 2023.  Byt je již téměř
neobyvatelný, je téměř vybydlený, ale hlavně vlhký. Pokud budeme přemisťovat ordinaci dolů, musíme nejdříve
odstranit vlhkost. Navrhuji postupnou rekonstrukci objektu. Dále se musíme zamyslet na způsobem vytápění.
Máme vydáno stavební  povolení  na plynofikaci  objektu.  Ale  za stávající  situace nevím,  zda plynofikovat.
Navrhněme společně způsob vytápění.  Jaké zadání dáme projektantovi.  Skutečný stav celého domu je již
zpracován.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zpracování jednoduché PD na rekonstrukci objektu v tomto pořadí:

1.odstranění vlhkosti, 2. zřídit v přízemí 2 ordinace, 3. fasáda a střecha, 4. voda a elektroinstalace a
nakonec 2. patro - byty. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 150/06/23 bylo schváleno.

22. Zadání Změny ÚP Obce Zátor č. 5

Předkládám návrh fa ČEZ na pořízení Změny č. 5 Územního plánu Obce Zátor za účelem výstavby větrných
elektráren.   Žadatel  prohlašuje,  že  veškeré náklady spojené s  agendou včetně vypracování  uhradí.  Dále
prohlašuje, že uhradí i "standadizaci" plánu dle nové legislativy. Jednotný standard jsem dala také do přílohy.

Předpokládám diskusi  na  toto  téma  dne  30.  6.  2023,  kdy  bude  svoláno  mimořádné  zasedání
Zastupitelstva  Obce  Zátor  za  účelem  výběru,  potvrzení  do  funkce  ředitele/lky,  na  doporučení
výběrové komise a rozhodneme o změně ÚP Obce Zátor č. 5.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí informace o návrhu fa ČEZ na "Změnu č. 5 ÚP Obce Zátor".
Bude doplněno o stanoviska nadřízených orgánů, Odboru ÚP MěÚ Krnov.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 151/06/23 bylo schváleno.

23. Vyplacené dary - Mysliveckému sdružení Čaková, z.s., Nele Mazurové, informace o výsledku
hodnocení participativních rozpočtů školy - 7 návrhů, méněpráce s fa BAROZA - dodatek č. 2

Předkládám Vám informaci o vyplacených darech. A to Mysliveckému spolku Čaková z. s. -  ve výši 5 000 Kč
na oslavu 30 let vzniku spolku a pořízení krátkého filmu. V mysliveckém spolku působí i mnoho našich občanů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí finanční dar  Myslivecký spolek Čaková z.s. -  ve výši 5 000 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

na oslavu 30 let vzniku spolku a pořízení krátkého filmu. V mysliveckém sdružení působí i mnoho našich
občanů. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Hájek J.)

Usnesení č. 152/06/23 bylo schváleno.

Předkládám  Vám  výsledky  hodnocení  "Participativních  rozpočtů  ZŠ  a  MŠ  Zátor".  1.  místo  získali  žáci
s nápadem - Výsadba okrasných stromů - žáci 7B - 3 kluci - Adam Janko, František Barnet, Michal Burdík pod
vedením pedagoga Martina Suchánka.  Získali 30 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí výsledky Participativní rozpočty pro ZŠ a MŠ Zátor - 1. místo
získali žáci s nápadem - Výsadba okrasných stromů - žáci 7B - 3 kluci - Adam Janko, František Barnet,
Michal Burdík pod vedením pedagoga Martina Suchánka.  Získali 30 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 153/06/23 bylo schváleno.

Předkládám Vám návrh na odměnu Nele Mazurové ve výši 10 000 Kč na zakoupení dresu, za reprezentaci
školy a dosažení mimořádných výsledků v gymnastice. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor  schvaluje  finanční  dar  ve výši  10 000Kč na nákup dresu Nele  Mazurové
za reprezentaci naší školy v gymnastice, kde dosahuje mimořádných úspěchů..

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 154/06/23 bylo schváleno.

Předkládám dodatek č. 2 s firmou BAROZA "Obnova lesních porostů po vichřici v lesích obce Zátor 2020"
na lesním majetku objednatele., jejímž předmětem jsou méněpráce dle seznamu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí  dodatek č. 2 s firmou BAROZA spol. s.r.o., Brantice 242,
793 93,IČ: 48396923 "Obnova lesních porostů po vichřici v lesích obce Zátor 2020" na lesním majetku
Obce Zátor,  jejímž předmětem jsou méněpráce dle seznamu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 155/06/23 bylo schváleno.

24. Smlouva o smlouvě budoucí s fa ČEZ - 17 RD

 Předkládám Vám smlouvu o smlouvě budoucí s fa ČEZ na zřízení věcného břemene za účelem výstavby 17 RD.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Smlouvu o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IV-12-8025327/SOBSVB/01 s firmou ČEZ Distribuce, a,s , IČ 24729035 se sídlem
Děčín, Děčín IV -Pomokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 1 (Kaděrková J.) / Zdrželo se: 1 (Brychtová Z.)

Usnesení č. 156/06/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

25. Závěrečný účet, účetní závěrku a zprávu o hospodaření za rok 2022 - DSO Loučka a Mikroregion
Krnovsko, ZŠ a MŠ Zátor p.o. a převod HV ZŠ a MŠ Zátor p.o. roku 2022 do Rezervního fondu

Předkládám  ke  schválení  návrh  závěrečného  účtu   a  zprávu  o  hospodaření  Mikroregionu  Krnovsko  a
Dobrovolného svazku Loučka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí Návrh závěrečného účtu  a zprávu o hospodaření Mikroregionu
Krnovsko a DSO Loučka.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 157/06/23 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Odpisový plán pro rok 2023 Základní školy a Mateřské školy Zátor p.o. ,
Loučky 86, Zátor.

Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Účetní uzávěrku k 31.12. 2022 Základní školy a Mateřské školy Zátor p.o.,
Zátor, Loučky 86, Zátor, výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha p.o. sestavená ke dni 31.12.2022
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje převod Hospodářského výsledku roku 2022 Základní školy a Mateřské
školy Zátor p.o. ve výši 467 385,38 Kč  do Rezervního fondu.

.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Účetní uzávěrku k 31.12.2022 Základní školy a Mateřské školy Zátor
p.o.,  Zátor,  Loučky 86,  Zátor,  výkazy:  Rozvaha,  Výkaz zisku a ztrát  a  Příloha p.o.  sestavená ke dni
31.12.2022 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje převod Hospodářského výsledku roku 2022 Základní školy
a Mateřské školy Zátor p.o. ve výši 467 385,38 Kč  do Rezervního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 158/06/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Odpisový plán pro rok 2023 Základní školy a Mateřské školy Zátor
p.o. , Loučky 86, Zátor.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 159/06/23 bylo schváleno.

26. Souhlasné stanovisko s přijetím dotace do výše 1.649.641,- Kč v rámci projektu „Šablony OP JAK
pro ZŠ a MŠ Zátor“ v rámci výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I operačního programu Jan
Amos Komenský

předkládám žádost ředitele  ZŚ a MŚ  Zátor o souhlasné stanovisko s přijetím dotace do výše 1.649.641,- Kč
v rámci projektu „Šablony OP JAK pro ZŠ a MŠ Zátor“ v rámci výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ
I operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK). 

V rámci projektu budou realizovány aktivity z těchto oblastí:  personální podpora v MŠ a ZŠ, osobnostně
sociální rozvoj pedagogů MŠ, ZŠ a ŠD, podpora inovativního vzdělávání žáků ZŠ.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje souhlasné stanovisko s přijetím dotace do výše 1.649.641,- Kč v rámci
projektu  „Šablony OP JAK pro  ZŠ a  MŠ Zátor“  v  rámci  výzvy  č.  02_22_002 Šablony pro  MŠ a  ZŠ
I operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK).

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 160/06/23 bylo schváleno.

Schválení  střednědobého výhledu školy na léta 2023 - 2025.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje střednědobý výhled ZŠ a MŠ Zátor p.o., Loučky 86, Zátor na léta
2023 - 2025.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 161/06/23 bylo schváleno.

27. Diskuze a závěr

Informace k vratným obalům

Diskuze:
Zástupci ČČK Zátor, se chtějí  informovat, jak to bude s vybavením a věcmi, které mají v klubovně, při
rekonstrukci zdravotního střediska. Bylo jim sděleno, že věci je možné uložit na půdě v již zmiňované budově.
Dále informují, že se jim v klubovně netopí, bylo jim sděleno, že se v objektu bude topit i nadále, jen se musí
přizpůsobit ordinační době lékaře.

Ověřovatelé: Jiřina Pecháčková   ............................................................
 

Mgr. Jiřina Míčková   ............................................................
 
Starostka Ing. Salome Sýkorová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 15. 6. 2023


